t Dom. presb. Chonradus... MCCLXVIII AB u Anno Domini
MCCCLXVII... mansionarium AaB " Benedicti abb. vita AB
' MCCCLXVIL.. annuatim AaB MCCCLXVII A4l MCCCLXVIII B

' 66bis Pef Benvenuto sarto cfr. Necro-
logio, L gennaio, n. 2.

ut VALE, Liturgia, 372.
ó8 Aquileia, 27 dicembre L358: << An-

dreas de Prata, civis et habitator Aqui-
legie> (ACU, Fondo Bini, Varia Doc. An-
tiqua, III, f. Dlr).
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l22l Xil. D, XI Knr,. Peur,r EP. "

Anno Domini MCCLII, Mathias miles 6e obiit, qui fratribus
dedit pro remedio anime sue XVI den, super domum que fuit
olim Venerandi de Fossulla; item dedit XVI den. capitulo
super eandem domum pro statione de Tergesto; item dedit XVI
den. super quadam terra quam tenet Sabatinus Beffamus apud
pontem Hungaricum tn pto annivetsario suo'.

Anno Domini MCCCCXXVII, egregius et eximius decre-

torum licentiatus dom. Philippus de Fontanellis decanus et can.71

alme Aquil. ecclesie obiit in Domino, qui legavit capitulo do-

mum unam in Utino iuxta cimiterium maioris Utinensis eccle-

sie, pro qua solvit annuatim marchas 't*'t; itefl ducatus auti
centum, de quibus centum ducatis dictum capitulum emit mis-

salia secundum usum romane curie pro ducatis LX. Debent
dividi pro suo anniversario denariorum marche IIII "'

l23l L E. X Ker,. Fplrcrs ET ALToRUM vrcrNTI. Tsrooonrcr
PRESB. ET MART, PASSIO 

d

\(/ernerus de Sub Colle obiit, qui unum mansum fratribus
dedit ". Mag. \ligelmus scolasticus Aquil.72 obiit, qui dimisit

u Pauli ap. AB b Anno Domini MCCLII... anniversario suo AB
Fossulla A] Fossula B Tergesto A] Stergesto B " Anno Domini
MCCCCXXVII... marche IIII A 4 om. B 'r Felicis... passio AB
u \(/ernerus... dedit A orn. B.

ue Mattia da Aquileia, < miles >. Aqui-
leia, 7 giugno L238: << Mathias, miles
Aquil. > (ACU, sez. IV, busta 3l); t6
agosto 1253: << Matthias filius quondam
dom. Matthie militis Aquil. > (ACU'
Tritonio, Documenta, f. 67r),

to VALE, Topograf.a, 26; Fwu, ToPo'
nomastica, 26, s.v. << Ungaricus >.

" Filippo Fontanelli, mag., decano di
Aquileia. Udine, 14 gennaio L414: < dom'
Philippus de Fontanellis, pro capitulo
Acluilegensi >> (Lnrcnt, Parlanento, 445,

no CCCCLXXXVI); Udine, 1 ottobre
1418: < dom. Philipus de Fontanellis, can'

Aquil. > (LrrcHt, Parlamento, 525, n"

DLVII); Udine, 10 maggio L4L9:

< dom. Philippus de Fontanellis, archidia-

conus Aquil. > (Lercnr, Parlamento, 538,

n' DLXXIV); Aquileia, 2 maggío 1426:

<<Philippus de Fontanellis, decanus Aquil.>
(ACIJ, Acta CaP. Aquil,, I, f. 68v)'

?t Guglielmo, mag. can. e scolastico di
Aquileia: Introduzione, cap. II, n' 31.
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fraribus domum slram et IIII marchas pro emendo allodio.
Anno Domini MCCLXV, dimisit insuper VI marchas pro

quibus omnibus statuit et ordinavit capitulo ut eo die
obitus sui propinetur in capitulo una quarraria boni vini,
in crastino fiat missa pro anima sua et in ipsa missa ofieni
III den. a dapifero capituli et dimidiam marcham dividi inter
can. et mans, qui ipsa die interfuerint officio pro anima ipsius
scolastici: que omnia supradictum capitulum inviolabiliter et in
perpetuum ordinavit observare er satisfieri de bonis capituli
singulis annis t.

MCCCXXXVIII, ind. VI, dom. Alamaninus de la Turre olim
can. huius ecclesie 73 obiir, qui dimisit capitulo Aquil. preben-
dam suam intrinsecam et extrinsecam et alia bona sua mobilia,
de <quibus) habite sunr marche *t'*, videlicet de prebenda
marche IIII, frixachenses LI et pizuli XI, de quibus empri sunr
redditus super dimidio manso in Casreglono empto a puldusio
de Castello qui regitur per Dominicum dictum Peson, solvit
staria II frumenti s.

Anno Domini MCCCCXL, obiit presb. Nicolaus de Lanzano
mans. ecclesie Aquil. qui instituit venerandum capitulum Aquil.
omnium bonorum suorum universalem heredem, ad hoc ut dic-
tum capitulum annuatim teneatur celebrare honorifice suum
anniversarium et devote, de qua hereditate habite sunt: mar-
che " soldorum centum et quinque capiunt; denariorum mar-
che LXXXX exposire fuerunt pro abacia Belinie; debent dividi
inter presentes denariorum marche IIII et dimidiai.

t Mug. \ffigelmus,.. annis AB c MCCCXXXVIIL.. frumenti A 1B
h Anno Domini MCCCCXL,.. marche AaB6 i soldorum... dimidia
add. A3 om. 86.

73 Alamannino della Torre, can. di
Aquileia. Aquileia, 15 febbraio L329: .&la.
mannino subentra nel canonicato a Lom.
bardino della Torre ptomosso vescovo di
Vercelli (BAU, cod. 162, pp. 122-123;

Bertrsrrrr,e, Lonbardi, 343, n' 242);
Udine, 26 novembre I33!: << Alamanninus
de la Turre, can. Aquil. > (BraNcur, Do-
cumenti, n" 7I4),
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241 F. VIIII Kei.. QurnrNr MARr.'. Denrcerlo cAeELLE
S. Peur-r euAM FEcrr FrERr DoM. GurDo DE VTLLALTA
CAN, HUIUS ECCLESIE ^
x*tr sfiis qui auxit {ratribus IIII den. de domo sua ". Dom.

Aquilegia uxor quondam Duringi potestatis de Aquilegia?a obiit,
que dedit capitulo XI marchas den. Aquil., pro quibus empti
sunt reditus unius marche et XL denariorum, de quibus debet
fieri elimosina de cellario et una quaftaúa vini propinari in
capitulo et III den. in conventuali missa ofieri; residui vero
reditus debent dividi inter presentes iuxta consuetudinem hac-

tenus approbatam o.

l25l IX. G. VIII Ker. AuxuNrroTro s. Menrr vrRG., sERMop

Gerdrudis uxor Bosardi obiit, pro qua fratres habent V de-

narios q.

126l A. VII Ker,. Cesturr MARr. "

Azo de Casteglono 7s obiit, qui casale et II mansos fratribus
dedit. Pertoldus Swevus pateî Conradi Swevi obiit, pro quo
fratres habent VIII den. iuxta domum quondam \X/ochonii
sacerdotis sita. Volricus can. obiit in Christo, qui framibus
dimidiam suam prebendam dimisit ad hoc specialiter ut festum
Conceptionis S. Marie agatut solempniter; item dimisit domum
suam que fuit olim Baroni sac. propter mortem frauis et mu-
iisse capitulo ".

t Quirini mart. AB * Dedicatio... ecclesie At orn. B n *** obiit...
domo sua A om. B 'o Dom. Aquilegia... approbatam AB p Annun-
tiatio... sermo AB q Gerdrudis... denarios A orn. B " Castuli mart.
AB " Azo... capitulo A oru. B.

7a Duringo da S. Andrea, podestà di
Aquileia: Necrologio, 27 settembre.

?s < VII Kal. Aprilis, Azo de Castellon
obiit, qui casale suum in eadem villa

cum omnibus suis pertinentiis et II man-
sos, I in Bizinis alterum in Calvenzano,
canonicis dedit>> (Nornina Defunctorurn:
Appendice I). Il testamento con cui Azze
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MCCCCLXXIX, ven. presb. Antonius dictus de Qualso bene-
ficiatus in Zuchunico obiit in Christo, qui legavit camere s.

Aquil. ecclesie unam planetam sive paramentum de vetero cher-
misino figurato cum stola et manipulo chermisino, et consigna-
tum {uit dictum paramentum cum stola et manipulo per dom,
fohannem Franciscum de Fontebono can. et camerarium dicte
Aquil, in pleno capitulo et per prefatum ven. capitulum fuit
consignatum dictum paramentum cum stola et manipulo pîe-
fato ven, presb. Antonio de Castrovillaro mans. et sacriste dicte
Aquil. ecclesie 76 et preterea per prefatum capitulum decretum
fuit fieri anniversarium dicti quondam presb. Antonii de

Qualso 
t.

l27l XVII. B, VI Kel. RpsuRREcrro Dorlrrxr ". RuosnRrr Ep
VITA U

Businellus sac. obiit, qui pro anima sua ac omnium mortuo-
rum suorum inaures argenteos, V den. fraÚibus dedit super ter-
ram iuxta domumAndree notarii?t. AndreasPaparelTTot"obiit, qui
dedit fratibus VI denarios. \X/olricus de Villa Nova obiit, qui
dedit fratribus VI denarios'.

Hic debet fieri festum S. Iohannis heremite ut infra notatum
est in sequenti die cum VIIII lectionibus'.

' MCCCCLXXIX... Qualso 83 om. A rr

'' Ruoberti ep,, vira AB ' Businellus..
lectionibus A3 otn. B.

Resurrectio Domini A oru. B
denarios Aora.B o Hic...